PHÒNG GD ĐT VINH 	             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THCS LÊ LỢI			 	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THÔNG BÁO
TUYỂN SINH VÀO LỚP 6 TRƯỜNG THCS LÊ LỢI  NĂM HỌC 2020 - 2021

Thực hiện Hướng dẫn số 490/PGD-ĐT ngày 27/7/2020 về tuyển sinh năm học 2020-2021 của Phòng GD - ĐT thành phố Vinh và chỉ tiêu kế hoạch phát triển, trường THCS Lê Lợi thông báo kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2020-2021 như sau:
1. Chỉ tiêu và đối tượng tuyển sinh:
	Tuyển sinh 380 học sinh lớp 6, gồm 9 lớp: 01 lớp Tiếng Pháp (khoảng 40 học sinh), 08 lớp tiếng Anh. Đối tượng học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học thuộc danh sách đối tượng phổ cập của phường Lê Lợi (số liệu điều tra tháng 9/2019).
          2. Hình thức tuyển sinh: Online (trực tuyến): Phụ huynh, học sinh vào trang http://nghean.tsdc.vnedu.vn. thực hiện theo hướng dẫn.
          Những phụ huynh gặp khó khăn trong việc nhập thông tin tuyển sinh trực tuyến thì đến trường gặp bộ phận tuyển sinh hướng dẫn.
          3. Thời gian tuyển sinh:
         Trong 3 ngày từ ngày 10/8/2020 đến hết ngày 12/8/2020.
         Buổi sáng từ 7h30’ đến 11h00’;  Buổi chiều 14h00’ đến 17h00’.
4. Đối tượng tuyển sinh: Học sinh 11 tuổi (sinh năm 2009). Các trường hợp khác thực hiện theo quy định của Điều lệ trường THCS và trường phổ thông có nhiều cấp học.
[bookmark: _GoBack]Riêng lớp Tiếng Pháp: Nhà trường sẽ tuyển học sinh đã học Tiếng Pháp song ngữ ở trường Tiểu học Lê Lợi, có điểm Tiếng Pháp song ngữ lớp 5 từ 6,0 điểm trở lên, có tổng điểm điểm kiểm tra định kì cuối lớp 5 đạt 16 điểm trở lên. Học sinh khác (đã hoàn thành chương trình song ngữ Tiếng Pháp ở bậc Tiểu học) nếu có nguyện vọng học lớp Tiếng Pháp, nhà trường sẽ tổ chức kiểm tra, đạt yêu cầu theo quy định của Bộ GD thì trường sẽ tiếp nhận vào lớp Tiếng Pháp (nếu còn chỉ tiêu).
	5. Hồ sơ tuyển sinh: Nhà trường sẽ kiểm tra khi học sinh nhập học, gồm:
Đơn xin dự tuyển vào lớp 6 (Đối với những học sinh đến địa bàn sau phổ cập); Bản chính Học bạ tiểu học đã xác nhận hoàn thành chương trình tiểu học;  Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ. Bản phô tô hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú; Quyết định cho học vượt lớp, học trước tuổi ở cấp tiểu học (nếu có); Bản photo giấy tờ thuộc diện chính sách (nếu có).
	Sau ngày 12/8/2020 nhà trường không chịu trách nhiệm về các trường hợp chưa đăng ký tuyển sinh.
       Nơi nhận:		                                Ngày 03  tháng 8 năm 2020
· UBND P.Lê Lợi;			  	          HIỆU TRƯỞNG
· BCS các khối (t/báo);                                                          (Đã ký)
· Lưu văn thư.                                                     Trần Việt Phương